Idem Pontifex, Constitutione Apostolica Sacra Rituum Congregatio9 

diei 8 maii 1969, loco Sacrae Rituum Congregationis duo nova consti

tuit Dicasteria, quorum uni munus concredidit Cultum divinum ordi

nandi, alteri vero causas sanctorum tractandi; eadem data occasione 

ordinem in iisdem procedendi aliquantum immutavit. 

Post novissimas experientias, denique, Nobis peropportunum visum 

est instructionis causarum viam ac rationem ulterius recognoscere 

ipsamque Congregationem pro Causis Sanctorum ita ordinare, ut et 

doctorum exigentiis obviam fieremus, et desideriis Fratrum Nostrorum 

in episcopatu, qui pluries flagitaverunt ipsius rationis agilitatem, ser

vata tamen soliditate investigationum in negotio tantae gravitatis. 

Putamus etiam, praelucente doctrina de collegialitate a Concilio Vati

cano II proposita, valde convenire ut ipsi Episcopi magis Apostolicae 

Sedi socientur in causis sanctorum pertractandis. 

In posterum, igitur, abrogatis ad rem quod attinet omnibus legibus 

cuiusvis generis, has quae sequuntur statuimus normas servandas. 

s AAS 22 (1930), pp. 87-88. 
6 AAS 31 (1939), pp. 174-175. 
7 AAS 61 (1969), pp. 149-153. 
8 IUd., nn. 3-4. 
9 AAS 61 (1969), pp. 297-305. 
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I 

DE INQUISITIONIBUS AB EPISCOPIS FACIENDIS 

1) Episcopis dioecesanis vel Hierarchis ceterisque in iure aequi

paratis, intra fines suae iurisdictionis, sive ex officio, sive ad instan

tiam singulorum fidelium vel legitimorum coetuum eorumque procu

ratorum, ius competit inquirendi circa vitam, virtutes vel martyrium 

ac famam sanctitatis vel martyrii, asserta miracula, necnon, si casus 

ferat, antiquum cultum Servi Dei, cuius canonizatio petitur. 

2) In huiusmodi inquisitionibus Episcopus iuxta peculiares Normas 

a Sacra Congregatione pro Causis Sanctorum edendas procedat, hoc 

quidem ordine : 

Io A postulatore causae, legitime ab actore nominato, accuratam 

informationem de Servi Dei vita exquirat, simulque ab eo edoceatur de 

rationibus quae causae canonizationis promovendae favere videantur. 

2° Si Servus Dei scripta a se exarata publice edidit, Episcopus 

curet ut eadem a censoribus theologis examinentur. 

3° Si nihil contra fidem bonosque mores in iisdem scriptis reper

tum fuerit, tunc Episcopus alia scripta inedita (epistulas, diaria, etc.) 

necnon omnia documenta, quoquo modo causam respicientia, perquiri 

iubeat a personis ad hoc idoneis, quae, postquam munus suum fideli

ter expleverint, relationem de perquisitionibus factis componant.